
Diário   Oficial Página 148   10 de Maio de 2024 Nº 28.740

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
<#E.G.B#1578259#148#1584240>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2024/SAAF/SEFAZ

PROCESSO SIGADOC SEFAZ-PRO-2023/08065 (SIAG nº 
0008065/2023)

A Secretaria de Estado de Fazenda vem a público informar a abertura da 
licitação em epígrafe, nos seguintes termos:
OBJETO: Contratação de empresa especializada para extensão de 
garantia e suporte técnico  aos componentes da solução CISCO instalada 
na SEFAZ-MT, conforme condições e exigências estabelecidas neste 
instrumento.
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA (S) NO SIAG: Do dia 
13/05/2024 até às 08:15h do dia 27/05/2024  (horário de Cuiabá-MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/05/2024, às 08h30min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT, Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, 
por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
central/EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: e-mail licita@sefaz.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3617-2036

Cuiabá-MT, 09 de maio de 2024

PALOMA LAFOZ PINTO COELHO
Pregoeira Oficial

<#E.G.B#1578259#148#1584240/>

Protocolo 1578259
<#E.G.B#1578362#148#1584346>

CONVITE À APRESENTAÇÃO DE CURRÍCULO
SEFAZ-DIC-2024/11324

SERVIÇOS DE CONSULTORIA - CONSULTOR INDIVIDUAL
BRASIL
PROJETO No: 5393/OC-BR (BR-L1539) Programa de Modernização da 
Gestão Fiscal do Estado de  Mato  Grosso -Profisco  II  MT.
Nome do Processo de Seleção: Seleção de Consultor Individual

O Estado de Mato Grosso recebeu um financiamento do Banco 
Interamericano de Desenvolvimento (BID), Linha de Crédito Condicional 
para Empréstimos de Investimentos - CCLIP-PROFISCO, para o Programa 
de Modernização da Gestão Fiscal do Estado de Mato Grosso - PROFISCO/
MT e pretende utilizar parte dos recursos para a seleção e contratação de 
serviços de Consultor Individual.

O objeto é a contratação de Consultor Individual, UX/UI Designer, com 
Experiência na Criação de Projeto de Interfaces e Interação com 
o Usuário para a Prestação de Serviços Técnicos Especializados 
de Modernização e Melhoria da Interface Gráfica dos Sistemas 
Informatizados da SEFAZ-MT.

A Secretaria de Fazenda do Estado de Mato Grosso convida os Consultores 
elegíveis a apresentarem o seu interesse para os serviços solicitados.

Os consultores que manifestarem interesse em participar no processo 
licitatório devem enviar seus currículos e outros documentos que 
demonstrem que estão qualificados para prestar os serviços, tais como: 
folhetos, descrição de serviços semelhantes executados, experiência em 
condições idênticas, atestados e/ou avaliação técnicas dos clientes de 
serviços semelhantes executados.

Os consultores serão selecionados de acordo com os procedimentos 
estabelecidos nas Políticas para Seleção e Contratação de Consultores 
Financiados pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento (GN 2350-15), 
e está aberta a todos os Consultores de Países Elegíveis, conforme definido 
nestas normas.

Maiores informações podem ser obtidas no endereço abaixo durante o 
horário de expediente, das 9h às 17h:

Comissão de Contratação SEFAZ/MT
Endereço Superintendência de Aquisições e Contratos

Secretaria de Estado de Fazenda - SEFAZ
Av. Historiador Rubens de Mendonça, n. 3.415, Centro 
Político Administrativo
Complexo III-A, térreo.
Cuiabá-MT, CEP: 78049-936

Telefone 55-65-3617-2377/2370/2036
Email licita@sefaz.mt.gov.br

As Manifestações de Interesse deverão ser entregues na forma escrita, 
(pessoalmente, por correio, ou por correio eletrônico/e-mail) até o dia 17 
de maio de 2024, dentro do horário de expediente do órgão, exceto com 
relação às manifestações enviadas por email, que poderão ser enviadas até 
às 23h59min do último dia do prazo.

Cuiabá-MT, 09 de maio de 2024.

Radiana Kássia e Silva Clemente
Secretária Adjunta de Administração Fazendária

(Assinado via SIGADOC)

*Convite republicado em razão de não terem sido apresentados no mínimo 
três currículos  após a primeira publicação.
<#E.G.B#1578362#148#1584346/>

Protocolo 1578362
SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1578366#148#1584351>

AVISO DE NOVA DATA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024

SEMA-PRO-2023/07140- SIAG n° 0007140/2023
A Secretaria de Estado de Meio Ambiente torna público que a licitação 

de Concorrência Eletrônica nº 002/2024, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE CONSULTORIA PARA O 
DETALHAMENTO DOS INDICADORES DAS METAS DO PLANO DE 
AÇÃO DO PLANO DE RECURSOS HÍDRICOS DAS UNIDADES DE 
PLANEJAMENTO E GERENCIAMENTO ALTO PARAGUAI MÉDIO E 
ALTO PARAGUAI SUPERIOR (PRH P2/P3), está reagendada conforme 
a seguir:
LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: de 22/04/2024, até às 
13h45min do dia 11/06/2024, horário de Cuiabá-MT.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 11/06/2024, horário 
de Cuiabá-MT.
O EDITAL: Está disponível na internet, em https://aquisicoes.seplag.mt.gov.
br/sgc/faces/pub/sgc/central/EditalPageList.jsp
DÚVIDAS: (065) 99214-5804 (Suporte SIAG) ou pelo endereço eletrônico: 
licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá-MT, 09 de maio de 2024.

Bruna Guarim
Agente de Contratação

SEMA/MT
<#E.G.B#1578366#148#1584351/>

Protocolo 1578366
<#E.G.B#1578389#148#1584377>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 012/2024/SEMA/MT
PROCESSO N° SEMA-PRO-2023/18065 - SIAG 0018065/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato 
representado por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições, vem a público 
divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO 
DE REAGENTES LÍQUIDOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO 
LABORATÓRIO DE MONITORAMENTO AMBIENTAL”, a sessão foi 
finalizada no dia 26/04/2024, referente aos lotes abaixo, via Sistema de 
Aquisições Governamentais-SIAG.

LOTE LICITANTE 
VENCEDOR

ITEM UN QTD VALOR 
UNITÀRIO

VALOR 
TOTAL 

LT 11
ME/EPP

LIN LAB 
COMERCIAL 

LTDA
CNPJ: 

12.498.340/0001-
73

01 FR 150 R$ 
356,72

R$ 
53.508,00

LOTES FRACASSADOS 01, 12, 
15 e 19

LOTE DESERTO 06
                                                                                                         

Cuiabá-MT, 07 de maio de 2024.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA-MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 2e56bf28



Página 149   10 de Maio de 2024 Nº 28.740Diário   Oficial
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso 
de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o procedimento licitatório 
do Pregão Eletrônico nº 012/2024, Processo n° SEMA- PRO-2023/18065 
- SIAG 0018065/2023, que visa a “AQUISIÇÃO DE REAGENTES 
LÍQUIDOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO LABORATÓRIO DE 
MONITORAMENTO AMBIENTAL” nos termos do inciso IV, do artigo Art. 
71, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Cuiabá-MT, 07 de maio de 2024.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<#E.G.B#1578389#149#1584377/>

Protocolo 1578389
SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1578058#149#1584035>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n. SINFRA-PRO-2024/02212 - OBJETO: Contratação de empresa 
de engenharia para execução da construção da Ponte de Concreto sobre o 
Rio Prata (PT01590), na rodovia MT-373, extensão de 50,00m e largura de 
8,80m, localizada no município de Juscimeira/MT.  A Secretaria de Estado 
de Infraestrutura e Logística - SINFRA, torna público para conhecimento 
dos interessados a seguinte decisão: Parte conclusiva: “Dessa forma, nos 
termos do instrumento convocatório, HOMOLOGO a CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA ELETRÔNICA N. 20/2024, sob o critério de julgamento Menor 
Preço, lote único, sob o Regime de Execução de Empreitada por Preço 
Unitário, e ADJUDICO  à empresa Rivoli Construtora Ltda.  CNPJ: 
02.499.237/0001-94, com valor de R$ 4.199.625,13 (quatro milhões, cento 
e noventa e nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais e treze centavos).” 
Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.
mt.gov.br e Portal de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br (Link: https://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Cuiabá, 08 de maio de 2024.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT
<#E.G.B#1578058#149#1584035/>

Protocolo 1578058
SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1578335#149#1584321>

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024/SESP-MT

PROCESSO:  PJC-PRO-2024/2156 E SIAG Nº 002156/2024
A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP, torna público para 
conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO da Publicação feita no 
Diário Oficial Do Estado - D.O.E. N° 28.739, na edição de 09 de maio de 
2023, página 328, nos termos que seguem:

Onde se lê:
PROCESSO: PJC-PRO-2023/02156 E SIAG Nº 0002153/2024.
Leia-se:
PROCESSO:  PJC-PRO-2024/2156 E SIAG Nº 002156/2024.

Cuiabá-MT, 09 de maio de 2023.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
NADYA BRUNO MORCELI

Superintendente de Aquisições e Contratos
SUAC/SAAS/SESP-MT

<#E.G.B#1578335#149#1584321/>

Protocolo 1578335
<#E.G.B#1578415#149#1584408>

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024/

SESP-MT
PROCESSO: SESP-PRO-2023/18940 E SIAG Nº 0018940/2023

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP, torna público para 
conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO da Publicação feita no 
Diário Oficial Do Estado - D.O.E. N° 28.738, na edição de 09 de maio de 
2023, páginas 296-297, nos termos que seguem:

Onde se lê:

LOTE ITEM EMPRESA CNPJ VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

02 1 I F G 
CONFECÇÕES 
LTDA

51.198.794/0001-
95

R$ 12.50 R $ 
75.000,002 R$ 12.50

3 R$ 12.50
4 R$ 12.50

Leia-se:

LOTE ITEM EMPRESA CNPJ VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

02 1 I F G 
CONFECÇÕES 
LTDA

51.138.794/0001-
95

R$ 12.50 R $ 
75.000,002 R$ 12.50

3 R$ 12.50
4 R$ 12.50

Cuiabá-MT, 09 de maio de 2023.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
ADRIANA DE SOUZA BOTOF
Coordenadora de Aquisições

COAQ/SUAC/SAAS/SESP-MT
<#E.G.B#1578415#149#1584408/>

Protocolo 1578415
<#E.G.B#1578404#149#1584395>

RETIFICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
08/2024/SESP

PROCESSO: PJC-PRO-2024/04080 E SIAG Nº 0004080/2024
A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP, torna público para 
conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO da Publicação feita no 
Diário Oficial Do Estado - D.O.E. N° 28.738 na edição de 08 de maio de 
2024, página 297, nos termos que seguem:
Onde se lê:
Processo PJC-PRO-2023/04080
Leia-se:
Processo PJC-PRO-2024/04080

Cuiabá-MT, 9 de maio de 2024

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
ADRIANA XAVIER DE SOUZA BOTOF

Coordenadora de Aquisições
COAQ/SUAC/SAAS/SESP-MT

<#E.G.B#1578404#149#1584395/>

Protocolo 1578404

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
<#E.G.B#1578208#149#1584186>

AVISO DE PRORROGAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 020/2024/MTPAR

PROCESSO SIGADOC: MTPAR-PRO-2024/00428

A MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, vem a público informar a 
PRORROGAÇÃO da abertura das propostas e início da sessão da licitação 
em epígrafe, face à instabilidade do sistema licitações-e , e para fins de 
garantir ampla competitividade do certame  procedemos a prorrogação do 
início da sessão pública conforme os dados indicados abaixo.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NA PLATAFORMA 
LICITAÇÕES-E: Prorrogado até  15/05/2024 às 09h30 (Horário de 
Brasília), 08h30 (Horário Local) - (Cuiabá -MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/05/2024 às 09h30 (Horário de 
Brasília), 08h30 (Horário Local) - (Cuiabá -MT).
INÍCIO DA SESSÃO: 15/05/2024 às 10h15 (Horário de Brasília), 09h15 
(Horário Local) - (Cuiabá -MT) via sistema eletrônico Licitações-e.
OBJETO:. Aquisição de equipamentos e materiais de borracharia  
afins, para a manutenção  da  frota  de  veículos do Parque  Novo Mato 
Grosso, conforme especificações, condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos.
IDENTIFICADOR DA LICITAÇÃO NO LICITAÇÕES-E: 1044437
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos poderão ser 
retirados na página eletrônica do Sistema Licitações-e: https://www.
licitacoes-e.com.br/ e no site da MT-PAR: https://www.mtpar.mt.gov.br/
licitacoes-trans-sub.
Dúvidas: (65) 3622-0133 - Núcleo Administrativo.

Cuiabá-MT, 09 de maio de 2024.

Danner Kennedy Magalhães de Matos
Agente de Licitação

Portaria n° 035/2024/GABPRES/MTPAR
MT. Participações e Projetos S.A - MT-PAR

(Assinado digitalmente)

Mateus Eduardo Soares de Souza
Agente de Licitação

Portaria n° 035/2024/GABPRES/MTPAR
MT. Participações e Projetos S.A - MT-PAR

(Assinado digitalmente)
<#E.G.B#1578208#149#1584186/>

Protocolo 1578208

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 2e56bf28


